工震发〔2013〕49号
工力所关于印发《中国地震局
工程力学研究所非地震专业技术职务
推荐评审暂行办法》的通知

各部门：

为了便于把握标准、规范非地震专业技术职务推荐评审管理，根据有关规定，结合我所实际情况，特制定《中国地震局工程力学研究所非地震专业技术职务推荐评审暂行办法》，请遵照执行。

特此通知。
附件:中国地震局工程力学研究所非地震专业技术职务推荐评审暂行办法

中国地震局工程力学研究所

2013年11月21日
附件
中国地震局工程力学研究所

非地震专业技术职务推荐评审暂行办法

第一条  为规范非地震专业技术职务任职资格评审，根据国家、中国地震局有关规定，并结合我所工作特点，制定本办法。

第二条  非地震专业技术职务主要包括：出版、图书、档案、会计、审计等专业。非地震专业技术职务的评审由中国地震局或我所委托国家或黑龙江省相关行业主管部门受理推荐评审。

第三条  申报推荐评审条件

申报非地震专业技术职务任职资格应满足该专业技术职务任职资格的申报条件，以该行业国家或省级主管部门年度发布的通知为准。根据中国地震局《关于申报非地震专业技术职务任职资格有关要求的函》（中震人函〔2009〕128号）要求，申报非地震专业技术职务还应同时满足中国地震局关于地震专业技术职务任职资格评审对学历、资历的要求方可申报推荐评审，即：

（一）具有下列条件之一，符合申报中级资格的学历、资历要求：

1．博士研究生毕业，获得博士学位；

2．硕士研究生毕业，获得硕士学位，从事相关工作满三年；

3．大学本科毕业，并聘任科辅十二级以上岗位（或担任初级专业技术职务）四年以上；

4．大学专科毕业，并聘任科辅十二级以上岗位（或担任初级专业技术职务）五年以上。
（二）具有下列条件之一，符合申报副高级资格的学历、资历要求：

1．博士研究生毕业，获得博士学位，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）二年以上；
2．硕士研究生毕业，获得硕士学位，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）四年以上；
3．大学本科毕业，获得学士学位，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）五年以上；
4．大学本科毕业，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）六年以上；

5．大学专科毕业，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）八年以上。

（三）具有下列条件之一，符合申报正高级资格的学历、资历要求：

1．博士研究生毕业，获得博士学位，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）四年以上；
2．硕士研究生毕业，获得硕士学位，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）五年以上；
3．大学本科毕业，获得学士学位，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）六年以上；
4．大学本科毕业，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）八年以上。

第四条  申报推荐评审程序

1．申报人向人才资源部提交《非地震专业技术职务推荐评审申请表》。

2．人才资源部对申报人学历、资历条件进行审核后备案。

3．推荐评审：

申报副高级专业技术职务由中国地震局人事教育司出具委托函委托黑龙江省相关部门评审；申报正高级专业技术职务资格由中国地震局组织申报并委托相关部委进行评审。

4．申报人按照本专业申报评审条件提交材料参加评审。

5．申报人获得专业技术职务任职资格后向人才资源部提交获得资格文件和《专业技术职务评审表》（原件）。

6．中国地震局对专业技术职务任职资格备案审核。

第五条  凡申报专业技术职务任职资格的人员，必须热爱祖国，遵守中华人民共和国宪法和法律，具备良好的职业道德和爱岗敬业精神，并且在近3年年度考核结果称职以上，在现任专业技术职务聘期内参加继续教育培训时间一般要达到每年累计不少于12天或36学时。

涉及重要案件尚未结案以及在职称有关考试中作弊的人员不得申报。受到记过以上处分的，在受处分期间不得参加本专业或所从事工作领域的专业技术职务任职资格评审。

第六条 非地震专业技术职务初级任职资格，按照其本专业申报条件中相关规定执行；外语和计算机水平须满足其本专业申报条件中关于计算机和外语的相关要求。

第七条  本推荐评审办法由中国地震局工程力学研究所人才资源部负责解释。

第八条  本推荐评审办法自下发之日起执行。

附件：非地震专业技术职务推荐评审申请表
附件
非地震专业技术职务推荐评审申请表
	姓名

	部门

	出生
年月

	学历

	申报

资格

	参加工

作时间

	现从事
专业

	现任技术职务

	资格
时间

	聘任
时间

	年度考核情况：

近三年年度考核结果：

_______年   □优秀  □称职 □基本称职 □不称职

_______年   □优秀  □称职 □基本称职 □不称职

_______年   □优秀  □称职 □基本称职 □不称职
	继续教育情况（任现职以来）：
_______年   参加继续教育培训累计______学时或______天

_______年   参加继续教育培训累计______学时或______天

_______年   参加继续教育培训累计______学时或______天
_______年   参加继续教育培训累计______学时或______天

	学历、资历要求：
（一）具有下列条件之一，符合申报中级资格的学历、资历要求：

1．博士研究生毕业，获得博士学位；

2．硕士研究生毕业，获得硕士学位，从事相关工作满三年；

3．大学本科毕业，并聘任科辅十二级以上岗位（或担任初级专业技术职务）四年以上；

4．大学专科毕业，并聘任科辅十二级以上岗位（或担任初级专业技术职务）五年以上；
（二）具有下列条件之一，符合申报副高级资格的学历、资历要求：

1．博士研究生毕业，获得博士学位，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）二年以上。

2．硕士研究生毕业，获得硕士学位，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）四年以上。

3．大学本科毕业，获得学士学位，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）五年以上。

4．大学本科毕业，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）六年以上；

5．大学专科毕业，并聘任科辅十级以上岗位（或中级专业技术职务）八年以上。
（三）具有下列条件之一，符合申报正高级资格的学历、资历要求：

1．博士研究生毕业，获得博士学位，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）四年以上。

2．硕士研究生毕业，获得硕士学位，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）五年以上。

3．大学本科毕业，获得学士学位，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）六年以上。

4．大学本科毕业，并聘任科辅七级以上岗位（或副高级专业技术职务）八年以上。

	参加评审的学历：       学位：         毕业时间：          现聘任岗位：            聘任时间：

符合上述学历、资历要求中第      项     条的要求。
                                                    本人签字：

	诚信承诺：

本人对上述所提供的内容和材料的真实性负责，并承诺符合申报              所规定的申报条件，如发现弄虚作假情况，自愿承担责任。

本人签名：
日    期：

中国地震局工程力学研究所所务办公室        2013年11月21日印发

— 8 —
— 7 —